Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias

Campafa Provincia

2014/2014 Cuenca
2014/2014 Cuenca

2014/2014 Cuenca
2014/2014 Cuenca

2014/2014 Cuenca

2014/2014 Cuenca

2014/2014 Cuenca
2014/2014 Cuenca

2014/2014 Cuenca

Municipios

9

Campafa Provincia

2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete

2014/2014 Albacete

2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete

Municipio
Casas de Haro

Iniesta

Motilla del
Palancar

Casasimarro

Villanueva de la
Jara

San Lorenzo de
la Parrilla

Enguidanos
Ledafia

Villarejo de
Fuentes

Municipio
Minaya
Munera
Lezuza
Jorquera
Pozohondo

Chinchilla de
Monte-Aragén

Balazote
Corral-Rubio

Exp.

2
1

5

Exp.

33

Exp.

5
25
50

8

21

Regadio (ha)

0.0000
0.0000

0.0000
0.4054

0.0000

0.0000

0.0850
0.0000

0.0000

Regadio (ha)

0.4904

Regadio (ha)

0.9000
2.7673
6.9996
0.3016
0.2000

0.4000

2.9765
0.1000

Secano
(ha)

2.6954
0.1000

10.0000
1.4069

0.0450

0.0600

0.0700
0.3900

0.8000

Secano
(ha)

15.5673

Secano
(ha)

2.3700
1.8390
0.3795
1.0900
0.0000

0.6600

0.1602
0.5000

Superficie
Total(ha)

2.6954
0.1000

10.0000
1.8123

0.0450

0.0600

0.1550
0.3900

0.8000

Superficie
Total(ha)

16.0577

Superficie
Total(ha)

3.2700
4.6063
7.3791
1.3916
0.2000

1.0600

3.1367
0.6000

Produccion
(kgs)

14.342
0.660

91.750
14.289

0.519

0.388

0.254
0.733

0.046

Produccion
(kgs)

122.980

Produccion
(kgs)

16.874
24.112
81.892
3.562
2.178

13.454

17.643
15.983

Rendimiento
(kg/ha)

5.321
6.600

9.175
7.884

11.533

6.467

1.639
1.879

0.058

Rendimiento
(kg/ha)

7.66

Rendimiento
(kg/ha)

5.160
5.235
11.098
2.560
10.890

12.692

5.625
26.638

Titulares con
Expl.

1
1

1

Titulares con
Expl.

13

Titulares con
Expl.

2
11
24

Campana: 2014/2014

Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

1.3477
0.1000

2.0000
0.1394

0.0450

0.0200

0.0517
0.0975

0.8000

Sup.Med.Expl.(ha)

0.4866

Sup.Med.Expl.(ha)

0.6540
0.1843
0.1476
0.1740
0.1000

0.3533

0.1494
0.3000

2.6954
0.1000

10.0000

0.3625

0.0450

0.0600

0.1550
0.3900

0.8000

14.342
0.660

91.750

2.858

0.519

0.388

0.254
0.733

0.046

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

1.2352

9.46

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

1.6350
0.4188
0.3075
0.2319
0.2000

0.5300

0.5228
0.6000

8.437
2.192
3.412
0.594
2.178

6.727

2.941
15.983
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Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado

2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete

2014/2014 Albacete

2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete

2014/2014 Albacete

2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete
2014/2014 Albacete

Municipios

31

Barrax

Los Anguijes
Alcadozo
Villarrobledo
Hellin

Pefias de San
Pedro

Tobarra
Abengibre
Pozo Cafiada
Balsa del ves
Carcelén
Ontur

Ayna

La Recueja
Mahora

Tarazona de la
Mancha

La Roda
Bogarra

San Pedro

La Herrera
Fuentealbilla

El Bonillo
Alcald del Jucar

: Informe Municipios / Provincias

0.1800
1.0200
0.0000
0.1653
0.1500

N O N OO U,

w

0.4850

w
w

3.2100
0.0000
2.4135
0.0000
0.3365
0.2000
0.0000
0.0000
0.0000

N N P = U P NN W

w

0.6325

0.0900
0.0739
0.0600
0.8700
0.2360
0.0000
0.0000

H A NN B B

Exp. Regadio (ha)

217 24.7677

0.3520
0.0000
0.3140
0.5600
0.0000

0.0000

0.0000
0.4100
0.0000
0.1800
0.4536
0.0000
0.0250
0.8467
0.0450

0.0000

0.0000
0.0000
0.0000
0.0000
0.4750
0.2200
0.7000

Secano
(ha)

11.5800

0.5320
1.0200
0.3140
0.7253
0.1500

0.4850

3.2100
0.4100
2.4135
0.1800
0.7901
0.2000
0.0250
0.8467
0.0450

0.6325

0.0900
0.0739
0.0600
0.8700
0.7110
0.2200
0.7000

Superficie
Total(ha)

36.3477

1.579
8.559
0.907
3.828
0.626

6.231

33.359
0.502
3.565
1.117
3.603
1.978
0.949
0.779
0.366

4.393

0.568
0.599
0.364
7.075
4.202
3.278
5.449

Produccion
(kgs)

269.575

2.968
8.391
2.889
5.278
4.173

12.847

10.392
1.224
1.477
6.206
4.560
9.890

37.960
0.920
8.133

6.945

6.311
8.106
6.067
8.132
5.910
14.900
7.784

= W = Ul W

w

=
>

N P N P N =R NN

L U R = Y

Rendimiento Titulares con

(kg/ha)
7.42

Expl.
106

0.1064
0.1700
0.1570
0.1209
0.0750

0.0970

0.0917
0.1367
1.2068
0.1800
0.1580
0.2000
0.0250
0.4234
0.0225

0.2108

0.0900
0.0739
0.0150
0.4350
0.1016
0.0550
0.7000

Sup.Med.Expl.(ha)

0.1675

0.1773
0.2040
0.3140
0.2418
0.1500

0.1617

0.2293
0.2050
1.2068
0.1800
0.3951
0.2000
0.0250
0.4234
0.0450

0.3163

0.0900
0.0739
0.0600
0.8700
0.2370
0.2200
0.7000

Campana: 2014/2014

0.526
1.712
0.907
1.276
0.626

2.077

2.383
0.251
1.783
1.117
1.802
1.978
0.949
0.390
0.366

2.197

0.568
0.599
0.364
7.075
1.401
3.278
5.449

Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)

0.3429

2.54
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oy D.O.P. Azafran de la Mancha
Azafrin de La Nflun-glm

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias Campafna: 2014/2014
~ oo A , Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con ) -
Campafia Provincia Municipio Exp. Regadio (ha) (ha) Total(ha) (kgs) (kg/ha) Expl. Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
Vca. de los
2014/2014 Toledo 85 4.5213 6.6868 11.2081 76.682 6.842 34 0.1319 0.3297 2.255
Caballeros
2014/2014 Toledo Camufas 23 0.7345 0.9113 1.6458 16.404 9.967 13 0.0716 0.1266 1.262
2014/2014 Toledo Villacafas 2 0.4250 0.0000 0.4250 1.462 3.440 1 0.2125 0.4250 1.462
2014/2014 Toledo Madridejos 54 2.3850 1.4670 3.8520 27.866 7.234 32 0.0713 0.1204 0.871
2014/2014 Toledo Consuegra 8 0.0775 0.3130 0.3905 3.924 10.049 6 0.0488 0.0651 0.654
- , Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con . -
Municipios Exp. Regadio (ha) (ha) Total(ha) (kgs) (kg/ha) Expl. Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
5 172 8.1433 9.3781 17.5214 126.338 7.21 86 0.1019 0.2037 1.47
~ o A , Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con ) -
Campafia Provincia Municipio Exp. Regadio (ha) (ha) Total(ha) (kgs) (kg/ha) Expl. Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
2014/2014 rCeuaJIdad Membrilla 30 1.5029 0.0000 1.5029 24.631 16.389 10 0.0501 0.1503 2.463
2014/2014 Se':?ad Herencia 13 0.3075 0.8650 1.1725 13.252 11.302 7 0.0902 0.1675 1.893
2014/2014 rcé‘;f'ad ﬁj';‘azar de San 2 0.0000  0.0440  0.0440 0.275 6.250 1 0.0220 0.0440 0.275
I . Secano Superficie Produccion Rendimiento Titulares con ) I
Municipios Exp. Regadio (ha) (ha) Total(ha) (kgs) (kg/ha) Expl. Sup.Med.Expl.(ha) Sup.Med.Titu.(ha) Produc.Media.Tit.(kg)
3 45 1.8104 0.9090 2.7194 38.157 14.03 18 0.0604 0.1511 2.12
Productor Regadlo Secano Superficie Producuon Rend|m|ento
TOtal(ha) Sup Med Expl ha Sup Med lnsc ha) PrOduc MEdla Insc (kg
Totales 467 35.2118 37.4344 72.6462 557.050

Fecha: 22 agosto 2024
Pag: 3de 4



Azafrdn de La Mancha

D.O.P. Azafran de la Mancha

Informe por provincias/municipios

Nombre listado: Informe Municipios / Provincias

Descripcion titulos

Parametros del listado

Productor Insc.

Explotaciones
Titulares con Expl.

Sup.Med.Expl.(ha)
Sup.Med.Insc.(ha)
Produc.Media.lnsc.(kg)

Poblacién

Provincia

Desde Cpnia.

Hasta Cpfa.
Tipo Suprf.
Superf, >=
Superf. <=
Kg producc.

Todas
Todas
2014

2014

Todos
Todos
Todos
Todos

Productores inscritos en la D.O.P. Azafran de la Mancha

Terrenos que contienen cultivo de azafran (azafranales).

Campana: 2014/2014

Considerando provincia, municipio y campaiia, total de productores que tienen al menos un azafranal en alguno de los municipios incluidos en la zona de DOP

Azafran de La Mancha.

Superficie media del azafranal expresada en hectareas.

Extension promedio, expresada en hectdreas, del total de los azafranales explotados por un productor inscrito en la DOP Azafran de La Mancha.

Produccion media de todos los azafranales explotados por un productor inscrito en la DOP Azafran de La Mancha.
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